
1 Пятница, 18 декабря 2015 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

www.oblgazeta.ru

(Продолжение на 2-й стр.).

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 15.12.2015 № 2594-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской  
области «О внесении  
изменений в Закон  
Свердловской области  
«Об областном бюджете  
на 2015 год и плановый  
период 2016 и 2017 годов»  
(проект № ПЗ-1612)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (проект № ПЗ-1612).
2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» Губернатору Свердлов-
ской области для подписания и обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания     Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
17.12.2015              № 628-УГ

 г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области  
«о внесении изменений в Закон Свердловской области  

«об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  
для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений  в Закон Свердловской области 
«Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», принятый Законода-
тельным Собранием Свердловской области 15 декабря 2015 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» для его официального 
опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «Об областном бюджете на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов» 
в Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор 
Свердловской области                 Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о внесении изменений в Закон Свердловской области  
«об областном бюджете на 2015 год и плановый период  

2016 и 2017 годов»
Принят Законодательным Собранием    15 декабря  2015 года
Свердловской области   

Статья 1
Внести в Закон Свердловской области от 3 декабря 2014 года № 111-ОЗ «Об областном бюд-

жете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» («Областная газета», 2014, 9 декабря,  
№ 227) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 26 июня 2015 года № 63-ОЗ, 
следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «176294279,2» заменить числом «173954284,2»;
2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «199176760,2» заменить числом «196836765,2»;
3) в подпункте 1 статьи 12 число «16929666,9» заменить числом «17056321,9»;
4) в подпункте 1 пункта 1 статьи 15 число «30304697,7» заменить числом «29958283,6»;
5) в подпункте 1 пункта 1 статьи 16 число «38123758,7» заменить числом «38061758,7»;
6) в абзаце втором подпункта 7 части первой пункта 1 статьи 17 число «508280,3» заменить числом 

«497469,8»;
7) в подпункте 9 части первой пункта 1 статьи 17 число «23000,0» заменить числом «17000,0»;
8) в подпункте 11 части первой пункта 1 статьи 17 число «220000,0» заменить числом «90000,0»;
9) в подпункте 14 части первой пункта 1 статьи 17 число «530000,0» заменить числом «477878,9»;
10) часть первую пункта 1 статьи 17 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «город Екате-

ринбург» на модернизацию водовода по улице Репина в рамках подготовки города Екатеринбурга к 
проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году – 16650,0 тысяч рублей.»;

11) в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 1 статьи 20 число «891750,5» заменить 
числом «1095250,5»;

12) в подпункте 1 статьи 21 число «90410667,0» заменить числом «74165945,6»;
13) в подпункте 1 статьи 22 число «71074176,5» заменить числом «70183176,5», число «2171559,4» 

– числом «1280559,4»;
14) в подпункте 1 статьи 23 число «4690186,0» заменить числом «3605655,8»;
15) часть первую статьи 25 изложить в следующей редакции:
«Установить на 2015 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на испол-

нение государственных гарантий Свердловской области по возможным гарантийным случаям, в 
соответствии с Программой  государственных гарантий Свердловской области на 2015 год (приложе- 
ние 25)»; 

16) в приложении 4 в таблице в строке 59 в графе 4 число «25217844,2» заменить числом 
«22877849,2»;

17) в приложении 4 в таблице в строке 135 в графе 4 число «2853205,6» заменить числом 
«513210,6»;

18) в приложении 4 в таблице в строке 136 в графе 4 число «2853205,6» заменить числом 
«513210,6»;

19) в приложении 4 в таблице строку 139 признать утратившей силу;
20) в приложении 4 в таблице в строке 149 в графе 4 число «176294279,2» заменить числом 

«173954284,2»;
21) в приложении 6 в таблице строки 18 и 21 признать утратившими силу;
22) в приложении 6 таблицу дополнить строкой 68-1 следующего содержания:

68-1 015 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  
законодательства Российской Федерации о  
контрактной системе в сфере закупок товаров,  
работ, услуг для обеспечения государственных  
и муниципальных нужд для нужд субъектов  
Российской Федерации

23) в приложении 6 в таблице строку 113 признать утратившей силу;

24) приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2015 год  

и плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (государственным программам Свердловской области 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2015 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код
раз-

дела,
под-
раз-
дела

Код
целе-
вой

статьи

Код
ви-
да

рас-
хо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Сумма,
в тысячах 

рублей

1 2 3 4 5 6
1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8389816,4
2 0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

242517,2

3 0102 7000000 Непрограммные направления деятельности 242517,2
4 0102 7001001 Обеспечение деятельности государственных 

органов (центральный аппарат)

238569,7

5 0102 7001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

205043,6

6 0102 7001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

33526,1

7 0102 7001101 Губернатор Свердловской области 3947,5
8 0102 7001101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

3947,5

9 0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

433031,1

10 0103 7000000 Непрограммные направления деятельности 433031,1

11 0103 7001001 Обеспечение деятельности государственных 

органов (центральный аппарат)

308653,5

12 0103 7001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

252279,7

13 0103 7001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

56373,8

14 0103 7001111 Председатель Законодательного Собрания 

Свердловской области

3359,1

15 0103 7001111 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

3359,1

16 0103 7001112 Депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области

111796,9

17 0103 7001112 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

111796,9

18 0103 7005141 Обеспечение деятельности депутатов 

Государственной Думы и их помощников

7490,4

19 0103 7005141 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

4780,2

20 0103 7005141 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

2710,2

21 0103 7005142 Обеспечение членов Совета Федерации и их 

помощников

1731,2

22 0103 7005142 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

1731,2

23 0104 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

223577,5

24 0104 7000000 Непрограммные направления деятельности 223577,5
25 0104 7001001 Обеспечение деятельности государственных 

органов (центральный аппарат)

204956,4

26 0104 7001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

182776,4

27 0104 7001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

22092,3

28 0104 7001001 830 Исполнение судебных актов 87,7
29 0104 7001102 Председатель Правительства Свердловской 

области и его заместители

18621,1

30 0104 7001102 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

18621,1

31 0105 Судебная система 556243,5
32 0105 1900000 Государственная программа Свердловской 

области «Обеспечение деятельности мировых 

судей Свердловской области до 2020 года»

518516,1

33 0105 1901106 Обеспечение деятельности аппаратов судов 511726,2
34 0105 1901106 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

307779,1

35 0105 1901106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

202367,1

36 0105 1901106 830 Исполнение судебных актов 30,0
37 0105 1901106 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1550,0
38 0105 1901176 Капитальный ремонт зданий и помещений для 

размещения мировых судей

6789,9

39 0105 1901176 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

6789,9

40 0105 7000000 Непрограммные направления деятельности 37727,4
41 0105 7001105 Судьи 14164,8
42 0105 7001105 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

14164,8

43 0105 7001106 Обеспечение деятельности аппаратов судов 21996,2
44 0105 7001106 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

20256,5

45 0105 7001106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

1739,6

46 0105 7001106 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
47 0105 7007202 Социальные гарантии судьям 1566,4
48 0105 7007202 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

1566,4

49 0106 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

397726,0

50 0106 0400000 Государственная программа Свердловской 

области «Управление государственными 

финансами Свердловской области до 2020 года»

335215,2

51 0106 0450000 Подпрограмма «Обеспечение реализации 

государственной программы Свердловской 

области «Управление государственными 

финансами Свердловской области до 2020 года»

335215,2

52 0106 0451001 Обеспечение деятельности государственных 

органов (центральный аппарат)

335215,2

53 0106 0451001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

325331,5

54 0106 0451001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

9842,6

55 0106 0451001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 41,1
56 0106 7000000 Непрограммные направления деятельности 62510,8
57 0106 7001001 Обеспечение деятельности государственных 

органов (центральный аппарат)

43392,8

58 0106 7001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

40970,5

59 0106 7001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

2410,3

60 0106 7001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0
61 0106 7001103 Председатель Счетной палаты Свердловской 

области и его заместители

4748,0

62 0106 7001103 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

4748,0

63 0106 7001104 Аудиторы Счетной палаты Свердловской 

области

14370,0

64 0106 7001104 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

14370,0

65 0107 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

130232,1

66 0107 7000000 Непрограммные направления деятельности 130232,1
67 0107 7001001 Обеспечение деятельности государственных 

органов (центральный аппарат)

53171,9

68 0107 7001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

50487,9

69 0107 7001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

2684,0

70 0107 7001002 Обеспечение деятельности государственных 

органов (территориальные органы)

18497,8

71 0107 7001002 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

1175,0

72 0107 7001002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

17322,8

73 0107 7001121 Члены избирательных комиссий в Свердловской 

области

58562,4

74 0107 7001121 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

58562,4

75 0111 Резервные фонды 800000,0
76 0111 7000000 Непрограммные направления деятельности 800000,0
77 0111 7004070 Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

800000,0

78 0111 7004070 870 Резервные средства 800000,0
79 0113 Другие общегосударственные вопросы 5606489,0
80 0113 0200000 Государственная программа Свердловской 

области «Развитие кадровой политики в системе 

государственного и муниципального управления 

Свердловской области и противодействие 

коррупции в Свердловской области до 2020 

года»

7000,8

81 0113 0210000 Подпрограмма «Развитие кадровой политики 

в системе государственного и муниципального 

управления Свердловской области до 2020 года»

5875,8

82 0113 0211183 Развитие кадровой политики в системе 

государственного и муниципального управления 

Свердловской области

824,4

83 0113 0211183 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

84,4

84 0113 0211183 620 Субсидии автономным учреждениям 740,0
85 0113 0211186 Оказание услуг (выполнение работ) 

государственными учреждениями в сфере 

кадровой политики

5051,4

86 0113 0211186 620 Субсидии автономным учреждениям 5051,4

87 0113 0220000 Подпрограмма «Противодействие коррупции в 

Свердловской области до 2020 года»

1125,0

88 0113 0221187 Противодействие коррупции в Свердловской 

области

1125,0

89 0113 0221187 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

1125,0

90 0113 0300000 Государственная программа Свердловской 

области «Совершенствование социально-

экономической политики на территории 

Свердловской области до 2020 года»

1302459,4

91 0113 0310000 Подпрограмма «Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления»

1226139,7

92 0113 0311151 Оснащение сети многофункциональных центров 

в муниципальных образованиях, расположенных 

на территории Свердловской области

168775,0

93 0113 0311151 610 Субсидии бюджетным учреждениям 168775,0
94 0113 0311152 Подготовка зданий и помещений для филиалов 

многофункциональных центров в муниципальных 

образованиях в Свердловской области

212038,2

95 0113 0311152 610 Субсидии бюджетным учреждениям 212038,2
96 0113 0311153 Разработка, доработка, внедрение и техническое 

сопровождение автоматизированной 

информационной системы поддержки 

деятельности многофункциональных центров, 

приобретение программного обеспечения

27300,0

97 0113 0311153 610 Субсидии бюджетным учреждениям 27300,0
98 0113 0311154 Оказание государственных услуг (выполнение 

работ) государственным бюджетным 

учреждением Свердловской области 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг»

749847,9

99 0113 0311154 610 Субсидии бюджетным учреждениям 749847,9
100 0113 0311155 Проведение мониторинга удовлетворенности 

граждан качеством предоставления 

государственных и муниципальных услуг

5178,6

101 0113 0311155 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

5178,6

102 0113 0315392 Завершение работ по созданию и развитию сети 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в 

том числе подготовка зданий и помещений для 

филиалов многофункциональных центров в 

муниципальных образованиях Свердловской 

области (за исключением муниципальных 

многофункциональных центров), за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета

63000,0

103 0113 0315392 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63000,0
104 0113 0350000 Подпрограмма «Обеспечение реализации 

государственной программы Свердловской 

области «Совершенствование социально-

экономической политики на территории 

Свердловской области до 2020 года»

76319,7

105 0113 0351001 Обеспечение деятельности государственных 

органов (центральный аппарат)

75550,2

106 0113 0351001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

72745,8

107 0113 0351001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

2804,4

108 0113 0351156 Ведение, обслуживание и развитие сайта 

«Административная реформа в Свердловской 

области»

769,5

109 0113 0351156 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

769,5

110 0113 0400000 Государственная программа Свердловской 

области «Управление государственными 

финансами Свердловской области до 2020 года»

146683,7

111 0113 0420000 Подпрограмма «Управление бюджетным 

процессом и его совершенствование»

30850,0

112 0113 0421010 Исполнение судебных актов по искам к 

Свердловской области о возмещении вреда, 

причиненного гражданину или юридическому 

лицу в результате незаконных действий 

(бездействия) государственных органов 

Свердловской области либо должностных лиц 

этих органов, и о присуждении компенсации за 

нарушение права на исполнение судебного акта 

в разумный срок

30850,0

113 0113 0421010 830 Исполнение судебных актов 30850,0
114 0113 0430000 Подпрограмма «Управление государственным 

долгом»

615,3

115 0113 0431132 Выплата агентских комиссий и вознаграждений 

в соответствии с программой государственных 

заимствований Свердловской области и 

заключенными контрактами (соглашениями)

615,3

116 0113 0431132 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

615,3

117 0113 0440000 Подпрограмма «Совершенствование 

информационной системы управления 

финансами»

78850,0

118 0113 0441136 Доработка, развитие и сопровождение 

программного комплекса «Информационная 

система управления финансами»

78850,0

119 0113 0441136 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

78850,0

120 0113 0450000 Подпрограмма «Обеспечение реализации 

государственной программы Свердловской 

области «Управление государственными 

финансами Свердловской области до 2020 года»

36368,4

121 0113 0451137 Управление информационными технологиями, 

создание и техническое сопровождение 

информационно-коммуникационной 

инфраструктуры в сфере реализации 

государственной программы

36368,4

122 0113 0451137 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

36368,4

123 0113 0800000 Государственная программа Свердловской 

области «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном 

комплексе Свердловской области до 2020 года»

3409,8

124 0113 0830000 Подпрограмма «Строительство объектов 

государственной собственности Свердловской 

области»

3397,3

125 0113 08313Г5 Снос зданий с территории, необходимой 

для размещения объектов инфраструктуры 

чемпионата мира по футболу в 2018 году

3397,3

126 0113 08313Г5 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

3397,3

127 0113 0850000 Подпрограмма «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан в соответствии 

с полномочиями Свердловской области и 

полномочиями, переданными Российской 

Федерацией»

12,5

128 0113 0854150 Осуществление переданных государственных 

полномочий Свердловской области по 

постановке на учет и учету граждан Российской 

Федерации, имеющих право на получение 

жилищных субсидий на приобретение или 

строительство жилых помещений в соответствии 

с федеральным законом о жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей

12,5

129 0113 0854150 530 Субвенции 12,5
130 0113 1000000 Государственная программа Свердловской 

области «Повышение эффективности 

управления государственной собственностью 

Свердловской области до 2020 года»

1054531,0

131 0113 1010000 Подпрограмма «Программа управления 

государственной собственностью Свердловской 

области и приватизации государственного 

имущества Свердловской области»

830176,8

132 0113 1011141 Реорганизация и приватизация государственных 

унитарных предприятий Свердловской области

4600,0


